
Protokół V Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 czerwca 2024 r. 

1 

PROTOKÓŁ 

V Sesja Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

V Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. Trwała 

od godz. 14:00 do godz. 16.35. 

Na ogólną liczbę 21 radnych obecnych było 21 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Miejska może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bogdan Małycha 
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Otwarcie obrad V Sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Otwieram obrady V Sesji Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich IX Kadencji. Informuję, iż obrady Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Na 

początku chciałem prosić, aby wszyscy radni, chcący zabrać głos podczas sesji, podchodzili do 

mikrofonów, ponieważ mówienie z dala od mikrofonu nie jest słyszalne w transmisji obrad, ani 

nie zostanie odnotowane do protokołu.  

Witam wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji: Burmistrza, zastępców Burmistrza, 

Skarbnika gminy, szanownych radnych, dyrektorów jednostek gminnych i kierowników 

referatów.  

Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 21 radnych, co stanowi kworum1. Proszę teraz o potwierdzenie kworum na 

tabletach. 

Przyjęcie porządku obrad2 

Przewodniczący poinformował zebranych, iż porządek obrad oraz projekty uchwał zostały 

przesłane wszystkim radnym w dniu 20 czerwca 2024 roku w aplikacji eSesja.  

Zgodnie z zapowiedzią w tym tygodniu zostały przekazane projekty uchwał w sprawie zmian 

budżetu, zmian do WPF oraz projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg – umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. Zapytał radnych, czy mają uwagi do 

zaproponowanego porządku obrad. Uwag nie stwierdzono, dlatego radni przeszli do realizacji 

przyjętego porządku obrad. 

 
1 Lista obecności. 
2Porządek obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. 
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Przyjęcie „Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za rok 2023” 

Raport szczegółowo przedstawiała pani Joanna Hołobut pełnomocnik Burmistrza ds. 

profilaktyki i uzależnień. Po czym radni bez pytań przyjęli przedstawiony raport do realizacji.  

Przewodniczący poinformował, iż raport udostępniony radnym w aplikacji eSesja oraz został 

przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych  

i Porządku Publicznego oraz Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz podziękował za 

przygotowanie, złożenie i zaprezentowanie raportu.  

 

Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Strzelce Opolskie za 2023 

rok3. 

Przewodniczący poinformował zebranych, iż  obowiązek przygotowania i przedstawienia 

raportu wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Raport o stanie gminy Strzelce Opolskie za 

2023 rok został przygotowany i omówiony przez Burmistrza Strzelec Opolskich podczas Sesji.  

Po wysłuchaniu raportu był czas na debatę nad raportem. Radni przyjęli informację zawartą  

w raporcie bez uwag, po czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad udzieleniem 

Burmistrzowi Strzelec Opolskich wotum zaufania4. 

Przed głosowaniem poinformował Radnych, iż Rada Miejska podejmuje uchwałę bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady czyli  – musi być więcej głosów „za” niż 

„przeciw” i „wstrzymujących się” razem (art. 28aa ust. 9 ustawa o samorządzie gminnym). 

 Uchwała w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strzelec Opolskich  została przyjęta 

 20 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”5. 

 

Uchwała została oznaczona pod nr V/18/20246 

 

 
3 Raport o stanie gminy za 2023 rok. 
4 Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strzelec Opolskich. 
5 Wynik głosowania. 
6 Uchwała nr V/18/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie wotum 

zaufania dla Burmistrza Strzelec Opolskich. 
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Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania 

z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia Gminy 

Strzelce Opolskie za 2023 rok 

 

W kolejnym punkcie posiedzenia Radni  wysłuchali sprawozdania finansowego Gminy 

Strzelce Opolskie sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r., sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Strzelce Opolskie za rok 2023 oraz informacji o stanie mienia Gminy Strzelce 

Opolskie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.; 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż powyższe sprawozdania zostały 

rozpatrzone przez Komisję Rewizyjną  w dniu 11 kwietnia i 22 maja 2024 r oraz omówione 

podczas obrad wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej, następnie przytoczył 

treść  uchwały nr S/32/2024 z dnia 16 kwietnia 2024 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu – sentencja: Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w osobach Aleksandra Bieniaszewska – przewodnicząca,  Magdalena Przybylska  oraz Aneta 

Sakra, która pozytywnie opiniuje Sprawozdanie Burmistrza Strzelec Opolskich z wykonania 

budżetu Gminy Strzelce Opolskie za rok 2023. 

W dalszej kolejności przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  radna Pelagia Ochwat przedstawiła 

stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Strzelce Opolskie sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Strzelce Opolskie za rok 2023, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Opolu o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia Gminy Strzelce Opolskie za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strzelec Opolskich wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu do wniosku Komisji. 

Podjęcie uchwał w sprawach 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strzelce Opolskie wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok  

W punkcie podjęcie uchwał radni przeszli do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Strzelce Opolskie wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 rok – opisany jako druk B7. 

 
7 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strzelce Opolskie wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok 
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Sprawozdania były przedstawione podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miejskiej w dniu 22 maja 2024 r. Dodatkowych wyjaśnień udzielił Skarbnik Gminy pan Adam 

Kiwka. Przewodniczący Komisji Budżetu i  Finansów  radny Piotr Koloch poinformował, iż 

komisja  opiniuje pozytywnie przedłożoną uchwałę.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Ze względu na brak chętnych zarządził głosowanie 

 w wyniku, którego uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Strzelce Opolskie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok została przyjęta 

21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  „wstrzymujących się”8. 

Uchwała została oznaczona pod nr V/19/20249 

 

absolutorium dla Burmistrza Strzelec Opolskich za rok 2023  

Kolejnym punktem posiedzenia była uchwała w sprawie absolutorium dla Burmistrza Strzelec 

Opolskich za rok 2023 – druk C10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały został złożony przez 

członków Komisji Rewizyjnej i jeśli zajdzie potrzeba członkowie komisji złożą  dodatkowe 

wyjaśnienia. 

Przed głosowaniem Przewodniczący  przypomniał radnym, iż Rada Miejska podejmuje 

uchwałę bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady czyli  – musi być więcej 

głosów „za” niż „przeciw” i „wstrzymujących się” razem (art. 28aa ust. 9 ustawa 

o samorządzie gminnym). 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Ze względu na brak chętnych zarządził 

głosowanie. 

Uchwała w sprawie absolutorium dla Burmistrza Strzelec Opolskich  została przyjęta 

jednogłośnie przy  21 za  oraz braku głosów „przeciwnych i wstrzymujących się”11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Burmistrzowi uzyskania absolutorium. 

W tym miejscu o głos poprosił radny Tadeusz Goc, który zwrócił uwagę, iż absolutorium jest 

podsumowaniem roku 2023, dlatego uważa, że na sesję absolutoryjną powinni być zaproszeni 

zastępcy byłego Burmistrza oraz Skarbnik, którzy również przyczynili się do tego sukcesu.       

 
8 Wynik głosowania. 
9 Uchwała nr V/19/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strzelce Opolskie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2023 rok 
10 Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Strzelec Opolskich. 
11 Wynik głosowania. 
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Uchwała została oznaczona pod nr V/20/202412 

 

w sprawie udzielenia Województwu Opolskiemu pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na realizację zadania pn: „Budowa dedykowanego 

oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 426 w m. 

Strzelce Opolskie ul. Stawowa” w ramach Marszałkowskiego Programu 

poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych „Super Zebra”13 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Kierownika Referatu Rozwoju Gminy i Zamówień 

Publicznych, po czym Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

Gminy oraz Komisji Budżetu i Finansów przedstawili pozytywne opinie swoich komisji  

w stosunku do procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Ze względu na brak chętnych zarządził 

głosowanie. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w tej sprawie w wyniku, którego uchwała  

w sprawie udzielenia Województwu Opolskiemu pomocy finansowej, w formie dotacji 

celowej, na realizację zadania pn: „Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 426 w m. Strzelce Opolskie ul. Stawowa” w ramach 

Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych „Super 

Zebra”   została przyjęta przy 21 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw i  wstrzymujących 

się”14. 

Uchwała została oznaczona pod nr V/21/202415 

 
12 Uchwała nr V/20/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Strzelec Opolskich za 2023 rok. 
13 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Opolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na realizację zadania pn: „Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 426 w m. Strzelce Opolskie ul. Stawowa” w ramach Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych „Super Zebra” 
14 Wynik głosowania. 
15 Uchwała nr V/21/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie 

udzielenia Województwu Opolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania pn: 

„Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 426 w m. Strzelce 

Opolskie ul. Stawowa” w ramach Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych „Super Zebra”. 
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w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kalinowicach16 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż w/w uchwałę radni podejmowali na Sesji 

w dniu 29 maja, jednakże Nadzór Prawny Wojewody zakwestionował klasyfikację uchwały do 

kategorii aktów prawa miejscowego. Głos zabrała  pani Marzenna Staroszczyk Dyrektor 

Gminnego Zarządu Oświaty, która  przedstawiła propozycję zmian.  

W procedowanej sprawie pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił  

radny Marek Zarębski. Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Ze względu na brak 

chętnych zarządził głosowanie. 

Uchwała w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kalinowicach została 

przyjęta przy jednogłośnie 21 głosach  „za”, przy braku głosów „przeciw i  wstrzymujących 

się”17. 

 

Uchwała została oznaczona pod nr V/22/202418 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/132/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci i obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Strzelce 

Opolskie19 

Przewodniczący Rady oddał głos pani Marzennie Staroszczyk, która przedstawiła radnych 

projekt uchwały oraz poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Powyższą uchwałę Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie pozytywnie,  

o czym powiadomił zebranych  radny Marek Zarębski. 

Następnie otworzył dyskusję. Ze względu na brak chętnych zarządził głosowanie. 

W dalszej kolejności radni przystąpili do głosowania przyjmując uchwałę w sprawie ustalenia 

planu sieci i obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Strzelce 

Opolskie jednogłośnie 21 „za”, przy braku głosów „przeciw i  wstrzymujących się”20. 

 

 
16 Projekt uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kalinowicach. 
17 Wynik głosowania. 
18 Uchwała nr V/22/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie 

likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kalinowicach 
19 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/132/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

31 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci i obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

gminę Strzelce Opolskie  
20 Wynik głosowania. 
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Uchwała została oznaczona pod nr V/23/202421 

w sprawie udzielenia Powiatowi Strzeleckiemu pomocy finansowej na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej 1806 O Sucha - Kalinów w miejscowości Szymiszów ul. 

Ligonia"22 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały Kierownik Referatu 

Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Radosława Wojciechowskiego. Kierownik wyjaśnił, iż  

w dniu 28 maja br. Zarząd Powiatu Strzeleckiego zwrócił się do gminy o udzielenie pomocy 

finansowej w zakresie wspólnej inwestycji budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej  

w miejscowości Szymiszów. Podkreślił jednocześnie, że przedmiotowe zadanie wynika  

z oczekiwań mieszkańców i jest to ostatni etap wspólnej realizacji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnego Arnolda Kozioła o przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy. Przewodniczący komisji poinformował, iż 

komisja projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnego Mieczysława Wojtaszka o przedstawienie 

opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju. Przewodniczący komisji poinformował, iż komisja 

projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnego Piotra Kolocha o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący komisji poinformował, iż komisja projekt 

uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, jednakże prosi, aby była to już ostatnia 

dotacja w tym zakresie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. W trakcie dyskusji nad uchwałą głos 

zabrali kolejno: 

✓ Radna Irena Kaczmarek, która prosiła o przedstawienie całkowitego kosztu 

omawianego zadania. 

 

 
21 Uchwała nr V/23/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Op. z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XIII/132/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci i obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Strzelce Opolskie. 
22 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Strzeleckiemu pomocy finansowej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1806 O Sucha - Kalinów w miejscowości 

Szymiszów ul. Ligonia. 
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Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Radosław Wojciechowski 

wyjaśnił, iż  łączna wartość przedmiotowego zadnia to kwota 360 000 zł brutto, lecz 

ostatecznie gmina dopłaci 50 % wartości zadania po rozstrzygnięciu przetargu.    

 

 Radna Irena Kaczmarek poinformowała, że jest przeciwna dotowaniu inwestycji powiatowych 

ze względu na brak środków na zadania gminne, 

 

✓ Radny Skowronek przypomniał o tym, iż radni przyjęli uchwałę budżetową w 2023 

roku, a wraz z nią zaakceptowali zaplanowany wydatek na omawiane zadanie. Poprosił 

radnych o zagłosowanie za procedowana uchwałą. 

 

Po dyskusji radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Strzeleckiemu pomocy 

finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej 1806 O Sucha - Kalinów w miejscowości Szymiszów ul. Ligonia" 20 głosami „za” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”23. 

 

Uchwała została oznaczona pod nr V/24/202424 

 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg – umarzania, 

odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny25 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał głos Skarbnikowi Gminy Panu Adamowi Kiwce  

w celu uszczegółowienia procedowanej uchwały, a następnie zwrócił się do Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów radnego Piotra Kolocha o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący komisji poinformował, iż  członkowie Komisji Budżetu i Finansów opiniują 

pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.  

 
23 Wynik głosowania. 
24 Uchwała nr V/24/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Op. w sprawie udzielenia Powiatowi Strzeleckiemu 

pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1806 

O Sucha - Kalinów w miejscowości Szymiszów ul. Ligonia". 
25 Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg – umarzania, odraczania 

terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
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Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Ze względu na brak chętnych zarządził 

głosowanie. 

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg – umarzania, 

odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny została przyjęta przy 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw 

 i  wstrzymujących się”26. 

 

Uchwała została oznaczona pod nr V/25/202427 

 

w prawie uchwały zmieniającej Uchwałę LXXV/617/2023 Rady Miejskiej w 

Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2024 rok28 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał głos Skarbnikowi Gminy Panu adamowi Kiwce  

w celu wyjaśnienia ogólnych zasad wynikających z uchwały, a następnie poprosił 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego Piotra Kolocha o przedstawienie 

opinii komisji. Przewodniczący komisji poinformował, iż  członkowie Komisji Budżetu  

i Finansów opiniują pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Ze względu na brak chętnych zarządził 

głosowanie. 

Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę LXXV/617/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie 

na 2024 rok została przyjęta została przyjęta przy 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw 

i  wstrzymujących się”29. 

 

 
26 Wynik głosowania. 
27 Uchwała nr V/25/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Op. z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg – umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
28 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę LXXV/617/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z 

dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2024 rok 
29 Wynik głosowania. 



Protokół V Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 czerwca 2024 r. 

12 

Uchwała została oznaczona pod nr V/26/202430 

w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 

Strzelce Opolskie na lata 2024 – 2027 przyjętą uchwałą Nr LXXV/616/2023 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r.31 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał głos Skarbnikowi Gminy Panu Adamowi Kiwce  

w celu wyjaśnienia zmian wynikających z uchwały, a następnie poprosił Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów radnego Piotra Kolocha o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący komisji poinformował, iż  członkowie Komisji Budżetu i Finansów opiniują 

pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. Ze względu na brak chętnych zarządził 

głosowanie. 

Uchwała w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce 

Opolskie na lata 2024 – 2027 przyjętą uchwałą Nr LXXV/616/2023 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. została przyjęta została przyjęta przy  

21 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw i  wstrzymujących się”32. 

Uchwała została oznaczona pod nr V/27/202433 

Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował kolejny punkt obrad dotyczący przyjęcia protokołu 

z IV Sesji Rady Miejskiej IX kadencji. Protokół został przyjęty bez uwag.  

Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami34 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Proszę Pana Jana Wróblewskiego Burmistrza Strzelec 

Opolskich o przedstawienie sprawozdania. 

 
30 Uchwała nr V/26/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Op. z dnia 27 czerwca 2024 w sprawie zmieniającej 

Uchwałę LXXV/617/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2024 rok 
31 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 

2024 – 2027 przyjętą uchwałą Nr LXXV/616/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 

roku. 
32 Wynik głosowania. 
33 Uchwała nr V/27/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Op. z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie zmieniającej 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2024 – 2027 przyjętą uchwałą Nr 

LXXV/616/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 20 grudnia 2023 r 
34 Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami (30 maja – 10 czerwca 2024r.). 
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Burmistrz przedstawił sprawozdanie za okres od 12 do 26 czerwca 2024 roku.  

Pytania do sprawozdania Burmistrza 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Czy Państwo Radni mają pytania, uwagi do sprawozdania 

Burmistrza?  

Głos zabrał radny Tadeusz Goc, który zapytał Burmistrza, w jaki sposób został rozstrzygnięty 

konkurs na Dyrektora OPS?  

Burmistrz, wyjaśnił, iż została wykorzystana procedura naboru na to stanowisko,  w ramach 

którego Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej została Justyna Kompala. 

Wnioski, sprawy różne 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos zabrali: 

✓ Radny H. Skowronek -  przypomniał o swoim zaangażowaniu w pozyskiwanie środków 

zewnętrznych dla gminy Strzelec Opolskie, jednocześnie pytając Burmistrza, o to,  

czy i jak gmina pozyskuje środki w ramach „Polsko – Szwajcarskiego Programu Rozwoju 

Miast”. Radny prosi o informację, czy gmina Strzelce Opolskie korzysta z tego programu? 

Burmistrz, poinformował, iż gmina jest zainteresowana tego typu naborami oraz podjęła działania 

zmierzające do pozyskiwania środków z w/w programu. 

 Dodatkowo Radny H. Skowronek poprosił Burmistrza, o przekazywanie radnym informacji  

o  podejmowanych działaniach w tym zakresie. 

  

✓ Radny Mieczysław Wojtaszek -  dopytywał o powód nie przystąpienia gminy do zmiany 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego w zakresie wskazywanym przez Dyrekcję 

szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich w piśmie z dnia 18.03.2023 r. W dalszej 

części swojego wystąpienia radny pytał, czy udzielona odpowiedź przez Burmistrza 

Strzelec Opolskich  jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa oraz ile kosztuje 

zmiana MPZP w części działki, na której usytuowany jest szpital? 

✓ Radny proponuje, aby wystąpić do Starosty Strzeleckiego o dofinasowanie w tym zakresie 

Burmistrz poinformował, iż odpowiedź na to pytanie zostanie przygotowana i przedłożona 

radnym. 

W tym miejscu głos zabrał radny Tadeusz Goc, jako były Burmistrz Strzelec Opolskich udzielił 

dodatkowych wyjaśnień. 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu Sesji. 
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Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z poprzedniej 

Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodniczący poinformował, iż radni nie złożyli żadnych interpelacji, jednakże po sesji do 

Biura Rady wpłynęły dwa wnioski radnych Mieczysława Wojtaszka oraz Piotra Pospiszyla.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż tutejszy Urząd w dniu 18 czerwca 2024 roku 

wystosował pismo do Starosty Strzeleckiego w sprawie poruszonej we wniosku, natomiast 

odpowiedź na zapytanie radnego Piotra Pospiszyla zostanie udzielona do dnia 11 czerwca 2024 

roku.  

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu Sesji. 

Interpelacje i zapytania radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej realizując kolejny punkt obrad poinformował,  że zgodnie  

z § 36 ust. 4 Statutu Gminy Strzelce Opolskie interpelacje i zapytania składa się w formie 

pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący otworzył dyskusję, lecz ze względu na brak chętnych zakończył ten punkt obrad. 

Sprawy organizacyjne Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję i zakomunikował, iż organizowane jest 

szkolenie dla Radnych w dniu 12 września 2024 roku. Poprosił o wpisanie się radnych na listę 

oraz zaplanowanie tego wydarzenia w kalendarzu. Podkreślił, że obecność radnych na szkoleniu 

jest obowiązkowa. 

 

Ustalenie daty następnej sesji 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o  terminie kolejnej VI Sesji Rady Miejskiej, która 

odbędzie się  w dniu 25 lipca 2024 roku na godz. 14.00 w Sali narad Urzędu Miejskiego.  
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Zamknięcie obrad V Sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Zamykam obrady V Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich.  

Zamknięcia obrad V Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bogdan Małycha 

 

 

                                 Przewodniczył:  Bogdan Małycha 

 

 

 

 

      Protokół sporządził Mariusz Stachowski  

Sprawdziła: Magdalena Żelazna 


